

Смета-спецификация на строительные работы и материалы.

Дом из шлакоблока толщиной 40 см. С кирпичной облицовкой в 0.5 кирпича.**Возведение стен, условного дома****Строительные материалы**

Наименование	Ед. Изм.	Цена	Количество	Сумма
шлакоблок 20x20x40	шт.	50,00 ₽	2400	120 000,00р.
кирпич керамический Ростовский облицовочный М-150) КРАСНЫЙ	шт.	22,00 ₽	5880	129 360,00р.
песок	тонн.	700,00 ₽	40	28 000,00р.
цемент м500	50 кг\меш.	340,00 ₽	140	47 600,00р.
штамповка для кладки	п.м.	30,00 ₽	200	6 000,00р.
пенопласт для утепления стен 15кг\куб.м. 1X1X0.05 м.	куб.	4 000,00 ₽	5,3	21 200,00р.
мыло, пластификатор для раствора	5 л\шт.	150,00 ₽	5	750,00р.
уголок стальной 90X90 мм (перемычки проёмов)	п.м.	800,00 ₽	13,5	10 800,00р.
арматура 12 мм (армопояс, перемычки проёмов)	п.м.	60,00 ₽	250	15 000,00р.
проволока вязальная (сборка арматурных каркасов пояса)	п.м.	3,00 ₽	200	600,00р.
скобы для арматурных каркасов	шт.	50,00 ₽	160	8 000,00р.
сетка кладочная	п.м.	40,00 ₽	200	8 000,00р.
грунтовка для покраски уголка				
перемычек проёмов	литр.	150,00 ₽	3	450,00р.
кисть малярная	шт.	100,00 ₽	1	100,00р.
диски отрезные по металлу	шт.	65,00 ₽	4	260,00р.
доска 25X100 мм (опалубка армопояса)	кб.м.	17 000,00 ₽	0,7	11 900,00р.
гвозди 70 мм (опалубка армопояса)	кг.	130,00 ₽	5	650,00р.
диск алмазный по камню	шт.	800,00 ₽	1	800,00р.
перчатки рабочие	пар.	26,00 ₽	20	520,00р.
		0,00 ₽	0	0,00р.

прямые затраты:

409 990,00р.

Объём и состав работ.

Наименование	Ед. Изм.	Цена	Количество	Сумма
кирпичная кладка облицовочная	шт.	20,00 ₽	5750	115 000,00р.
закладка пенопласта в стены	кв.м.	100,00 ₽	104,5	10 450,00р.
резка металла (перемычки проёмов)	общ.	1 500,00 ₽	1	1 500,00р.
грунтовка металла (перемычки проёмов)	общ.	1 500,00 ₽	1	1 500,00р.
кладка шлакоблока	шт.	50,00 ₽	2400	120 000,00р.
монтаж монолитных перемычек проёмов	п.м.	1 000,00 ₽	13,5	13 500,00р.
резка кирпича облицовочного	шт.	20,00 ₽	100	2 000,00р.
сборка\разборка опалубки армопояса	п.м.	200,00 ₽	40	8 000,00р.

сборка арматурного каркаса армопояса	п.м.	250,00 ₺	40	10 000,00р.
бетонирование армопояса 200X200 мм	п.м.	600,00 ₺	40	24 000,00р.
разгрузка материалов ручная	общ.	1 000,00 ₺	1	1 000,00р.
стропальные работы (разгрузка кирпича, блоков)	поддон.	150,00 ₺	75	11 250,00р.
		0,00 ₺	0	0,00р.
прямые затраты:				318 200,00р.
Расходы				
Наименование	Ед. Изм.	Цена	Количество	Сумма
доставка, разгрузка кирпича\блоков манипулятором	поддон.	600,00 ₺	75	45 000,00р.
транспортные расходы (газель)	рейс.	600,00 ₺	2	1 200,00р.
		0,00 ₺	0	0,00р.
прямые затраты:				46 200,00р.
Итого -				
→ Стены:				774 390,00р.
↓ Контактная информация ↓				
Подрядчик: И.П. " Центр Коттеджного Строительства".				
Телефоны в Таганроге:				
Комаров Игорь Васильевич - 8(900)135-77-79				
↑↑↑				